
Pravidelná měsíční zpráva za duben 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Datum: 10.5.2024

V květnu proběhlo společné soustředění všech českých posádek 29er na Nechranicích a první závod Českého poháru 
Skiffmania.

Společné soustředění posádek 29er – Nechranice 16.-19.4.2024
Soustředění proběhlo  ve dnech 16.-19. dubna pod vedením trenérů Marceliho Merwickiho z Polska, Adama Otta a 
mé maličkosti  v areálu CERE na Nechranicích. Jedná se o tradiční setkání posádek SCM a ostatních českých posádek 
29er. Letos se na soustředění sešlo 14 posádek od úplných začátečníků po pokročilé posádky SCM. Hlavně 
začátečníci tak měli šanci na břehu i na vodě něco „okoukat“ od zkušených závodníků. Náplň jednotlivých tréninků 
se řídila podle potřeb jednotlivých skupin od vysvětlování základních technik a kroků na lodích na suchu, dril 
manévrů na vodě až po ladění technik pokročilých posádek. 

Skffmania – Nechranice 20.-21.4.2024
Po čtyřech dnech intenzivního tréninku následoval závod Českého poháru  Skiffmania. Průběh první rozjížďky 
poznamenal velmi silný vítr, který byl pro některé posádky stopkou na celý první den závodu. Z posádek 29er první 
rozjížďku dojely jen 4 lodě (všichni členové SCM + Košatová – Cibulka). Všichni ostatní skončili většinou nejprve 
několikrát břichem vzhůru a poté za většího či menšího úsilí na břehu. Náročnost podmínek asi nejlépe vykreslí 
úspěšnost ostatních lodních tříd. První rozjížďku dokončily pouze tři posádky RS Feva (ze sedmi), dvě RS700 (z 11), 
dva 49er (ze tří) a jedno RS Aero (ze šesti). V dalších rozjížkách se podmínky postupně zlepšovaly a do závodu se 
postupně zapojily i další posádky. Samotný průběh závodu potvrdil jasnou dominanci členů SCM, kteří mají už teď na
jaře proti ostatním posádkám naježděno mnoho tréninkových i závodních dní. Krok s nimi dokázala držet jen 
posádka Košatová - Cibulka, která se nakonec i vklínila mezi posádky SCM na celkově třetí místo.

Výsledky závodu: 
1. Viščorová – Košťálová
2. Lojková – Pelnář
4. Winkler – Bezušek

M. Horák


